I*#

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 4 августа 2020 г. № 177-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях развития движения «Молодые профессионалы

(WorldSkills Russia)» на территории Республики Дагестан и создания

специализированного центра компетенций:

J. Создать Специализированный центр компетенций «WorldSkills
Russia» в Республике Дагестан на базе государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан

«Дагестанский базовый медицинский колледж им. Р.П. Аскерханова».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)

по аккредитации специализированного центра компетенций «WorldSkills
Russia» в Республике Дагестан на базе государствеьп^ого бюджетного

профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан

«Дагестанский базовый медицинский колледж им. Р.П. Аскерханова» на

период 2020-2022 годов (далее - «дорожная карта»).

3. Министерству финансов Республики Дагестан в целях реализации

Министерством здравоохранения Республики Дагестан мероприятий,

предусмотренных пунктом 1.1.4 «дорожной карты», при формировании

республиканского бюджета на 2021 год предусмотреть средства в объеме

3,3 млн рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Карибова А.Ш.

5/ УПРАВЛЕНИЕ

* ДЕЛОПРОИЗВОДСТбК]^
\^\ №1 /~/

1атель Правительства

публикиДагестан А. Здунов

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан
от 4 августа 2020 г. № 177-р

(«дорожная карта») по аккредитации специализированного центра компетенций «WorldSkills Russia» в Республике

Дагестан на базе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанский базовый медицинский колледж им. Р.П. Аскерханова» на период 2020-2022 годов

[Мероприятия Результат Срок реализации Ответственные

1. Создание специализированного центра компетенций (СЦК)

1.1. Подготовка для аккредитаций СЦК:

1.1.1. Определение количества рабочих мест 4 рабочих места по компетенции июль 2020 г. ГБПОУ РД «Дагестанский

«Медицинский и социальный уход» базовый медицинский колледж

им. Р.Г1. Аскерханова» (далее-

ГБПОУ РД «ДБМК»)

1.1.2. Разработка инфраструктурного листа соответствие инфраструктурного листа рполь 2020 г. ГБПОУ РД «ДБМК»

стандартам «ВорлдскиллсРоссия»

1.1.3. Расчет сметы

1.1.4. Оснащение площадок согласно

инфраструктурномулисту

июль 2020 г. МинздравРД,

ГБПОУ РД «ДБМК»

в течение2021 г. Минздрав РД,

ГБПОУ РД«ДБМК»

Аккредитация СЦК аккредитация компетенции «Мелтаин- ноябрь-декабрь Минздрав РД

ский и социальный уход» 2020 г.

Разработка новых востребованньтх в разработка компетенции «Медицинскш!

профильных отраслях компетенций лабораторныйанализ»

ГБПОУ РД «ДБМК»

2. Мероприятия по модернизации системы профессионального образования в соответствии с мировыми стандартами

Организация работы Межве

домственного совета по развитию

движения «Ворлдскиллс Россия»

ежегодно Минздрав РД.

Минтруд РД,

Минобрна>тси РД.

ГВУ РД «Республиканский

молодежный центр занятостк

«Успех»

Разработка региональной системы

мониторинга качества подготовки

рабочих кадров

создание региональной

мониторинга качества

рабочих кадров

системы июль 2020 г. Минтруд РД,

подготовки Минобрнауки РД,

ГБУ РД «Республиканский

молодежньШ центр занятости

«Успех»

Участие в программах повы- направление представителей

шения квалификации Академии профессиональных образовательных

«Ворлдскиллс Россия» организаций (далее - ПОО),

подведомственных Минздраву РД, для

подготовки по профаммам повьпиения

квалификации Академии «Ворлдскиллс

Россия»:

не менее 5 человек в год (1 человек от

каждой ПОО) по программе подготовки

экспертов регионального чемпионата по

стандартам «Ворлдскиллс Россия»;

ежегодно Мрштруд РД,

Минобрнауки РД,

ГБУ РД «Республиканский

молодежный центр занятости

«Успех»

Сертификация экспертов

Обмен опытом с другими регионами

10-15 человек в год (по 2-3 человека от

каждой ПОО) по программе подготовки

демонстрационного экзамена по

стандартам «ВорлдскиллсРоссия»;

не менее 2 человек в год по программе для

директоров ПОО

не менее 2 сертифицированных экспертов

в год, в том числе представителей

медицинских организаций

ежегодно Минтруд РД,

Минобрнауки РД,

ГБУ РД «Республиканский

молодежный центр занятости

«Успех»

ежегодно Минздрав РД